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چكیده
با  هوگان  کوم  پاتریک  می پردازد.  تأثیر"  "مفهوم  پرتو  در  اردریک  لوئیز  اثر  گرد  خانه  رمان  بررسی  به  مقاله حاضر 

ارائه نظریه "مفهوم تأثیر" روایت تجربه عاطفه و احساس در سوژه ها را هدف مطالعه قرار می دهد. پژوهشگران این 

در  را  عاطفه  منطقی سازی  و  تعدیل  همانند  سازی،  برانگیختن،  عاطفه، شرایط  روایت  عاطفه،  مفاهیم  تا  می  کوشند  مقاله 

رمان اردریک ردیابی کنند. سعی بر آن است تا به این فرایند پرداخته  شود که چگونه در روایت، احساسات و عواطف 

همانند سازی می شوند و در پی آن تعدیل و منطقی سازی احساسات و عواطف رخ می دهد. چنین فرایندی، به ویژه، بر 

پیشبرد روایت اثر و رفتار سوژه ها تأثیر می گذارد. این پژوهش به طور خاص، نشان می دهد که رمان یادشده نمونه ای 

مناسب برای مطالعه روایت عاطفه و احساسات است زیرا بازتاب رنج زنان و خشونت علیه آن ها در جامعه سرخپوستان 

آجیبوا، و در مقیاسی بزرگ تر، در کل جامعه است. رمان اردریک تلاشی است برای بیان تجربه های دردناک زنان که البته 

تبعات آن، مردان و کل جمعیت و تاریخ سرخپوستان را نیز در بر می گیرد. بنابراین، این مطالعه به بررسی پارادایم های 

هستی شناختی و معرفت شناختی در زندگی و تاریخ بومیان آمریکا می پردازد که به دلیل عوامل اجتماعی و هستی شناختی 

ناشناخته مانده یا به ندرت به آن ها پرداخته شده است. در خانه گرد، صدا و روایت یک مرد انعکاس دهنده شرایط زنان 

آسیب دیده و زخم خورده ای است که به تسخیر حافظه عاطفی درآمده اند.چنین روایتی بناست آسیب های گذشته را بازتابد 

تا تغییرات بزرگی را برای زنان و همچنین کل ملت سرخپوست آمریکا به ارمغان  آورد. هدف پژوهش حاضر این است 

که با خوانش تأثیر عاطفه و احساس بر اساس آراء هوگان، تلاش اردریک برای دستیابی به اصلاحات هستی شناختی و 

معرفت شناختی را در جامعه بومیان آمریکا بازنمایاند.

واژگان کلیدی: مطالعه تأثیر؛ نظریه روایت احساس؛ شرایط برانگیختگی؛ همانند سازی؛ تعدیل؛ منطقی سازی.
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1- مقدمه
تاریخ نقد ادبی، علاقه به نقش عاطفه در متون ادبی را از زمان ارسطو بیان می کند. با این 
حال، از سال 1995، کتاب های بنیادین در حوزۀ نظریۀ عاطفه منتشر شده است. پاتریک 
کوم هوگان1 یکی از پیشگامان در زمینه مطالعات عاطفی و روایت عاطفه و احساس است. 
مطالعۀ حاضر به بررسی نمونه های احساسات، برانگیختن شرایط برای احساسات، نتایج 
بیانی و  عملی، همانند سازی، تعدیل احساسات و دغدغه های بومیان آمریکا می پردازد که 
در انتخاب چارچوب های روایی خاص در خانۀ گرد )RH(2 اثر لوئیز اردریک ترسیم شده 
است. این رمان نمایانگر موج دوم آثار ادبی سرخپوستان آمریکاست، و تلاش می کند 
تا "پیچیدگی ها و احتمالات هویت های بومی را در اواخر قرن نوزدهم و بیستم بررسی 
کند" )Erdrich 11(. از آنجا که این مفاهیم در مطالعۀ حاضر مورد بحث قرار می گیرند، 

چارچوب نظری بر پایه آراء پاتریک کوم هوگان خواهد بود.
لوئیز اردریک )متولد 1954( نویسندۀ معاصر دو رگۀ آلمانی-سرخپوستی است که 
نماینده ای شاخص برای سبک نوشتاری نویسندگان بومی آمریکا است. همان طور که 
کانی آ. جاکوبز3 می گوید: "اردریک ... با نزدیک شدن به موقعیت داستان سرایی در قالب 
نوشتاری نقش داستان نویس سنتی را بر عهده می گیرد" )41(. شهرت اردریک بابت 
چهارگانه اش – داروی عشق )1984(،4 ملکه چغندر )1986(،5 ردپاها )1988(6 و کاخ بینگو 
)1994(7 – و سه گانه اش – بلای کبوترها )2008(،8 خانۀ گرد )2012( و لارز )2016(9 
– و همچنین دیگر رمان ها، شعرها و داستان های کوتاه اوست. اردریک هم جایزۀ ملی 
کتاب برای داستان و هم جایزۀ کتاب مینه سوتا10 را در ردۀ رمان برای دومین رمان از 
سه گانه اش، یعنی خانۀ گرد دریافت کرد. او در سال 2015 در جشنوارۀ ملی کتاب، جایزه 
ادبیات داستانی آمریکایی کتابخانه کنگره را دریافت کرد. در سال 2021 رمان نگهبان 

1. Patrick Colm Hogan
2. The Round House (RH)
3. Connie A. Jacobs
4. Love Medicine )1984(
5. The Beet Queen )1986(
6. Tracks )1988(
7. The Bingo Palace )1994(
8. The Plague of Doves )2008(
9. LaRose )2016(
10. National Book Award; Minnesota Book Award 
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شب1 آخرین جایزه که همان جایزه پولیتزر داستان است را برای اردریک به ارمغان آورد.
او یکی از مهم ترین نویسندگان موج دوم رنسانس سرخپوستان آمریکا به شمار 
می رود. کنث لینکولن2 چهار نویسنده را به عنوان بنیانگذاران موج دوم رنسانس ادبیات 
سرخپوستان آمریکا نام می برد: ان. اسکات ممودی3، جیمز ولش4، لزلی مارمون سیلکو5 
و لوئیز اردریک. اردریک با اولین رمان خود داروی عشق در این زمره قرار گرفت. 
اردریک و سه نویسنده دیگر روایت شفاهی را که برخاسته از سنت سرخپوستان است 
در داستان های خود به کار می گیرند ) Jacobs, "One Story 144"(. آنچه اردریک را از 
سایر نویسندگان این سبک متمایز می سازد این است که همه رمان هایش همانند داستانی 
بلند بالا با هم مرتبطند گویی داستانی بسیار طولانی را شکل می دهند، داستانی که بازتاب 
نشیب ها  و  فراز  همه  با  که  آجیبواست  قوم  و سیاسی  اجتماعی  تاریخی،  سرگذشت 
ایستادگی کردند و ادامه دادند. سنت قصه سرایی شفاهی در دورهمی های خانوادگی در 
آثار اردریک نکته شاخص روایت های اوست. سرآغاز رمان های در هم تنیده او  داروی 
عشق است که الگوی روایی متفاوتی نسبت به آثار دیگر نویسندگان همرده خود دارد: 
قصه های مرتبط، زندگانی های مرتبط و مناظر و زمان و مکان های مرتبط. لینکولن در 
مقدمه کتاب رنسانس بومیان آمریکا6مطرح می کند که در داروی عشق تمام داستان ها 
نهایتاً جمع  می شوند، از اولین تا آخرین و تمام بخش ها و شخصیت ها در ارتباط با یکدیگر 
قرار می گیرند )xiii(. آثار اردریک از اولین تا آخرین، بازتاب وقایع و تاریخ زندگی قوم 
آجیبوایی است که اردریک خود را نماینده آن می داند تا صدای مقاومت آنان در برابر 

انواع خشونت ها و فشارهایی باشد که در منطقه سرخپوستان از سرگذرانده اند. 
آثار لوئیز اردریک به صراحت مفاهیمی را بیان می کند که در برگیرندۀ دغدغه های 
بومیان آمریکایی معاصر، به ویژه قوم آجیبوا، با موضوعاتی چون تاریخ، سرزمین، 
عشق و نفرت، خشونت، بی عدالتی و بقاست. آن ها تأثیرات تجارب ویرانگری را نشان 
می دهند که خود سوژه، هویت او، خانواده و جامعه اش را تخریب می کند، تجربه های 
آسیب زا که بسیار گسترده است و پیامدهای آن با گذر زمان کم رنگ نشده است و 
1. The Night Watchman )2020(
2. Kenneth Lincoln
3. N. Scott Momady
4. James Welch
5. Leslie Marmon Silko
6. Native American Renaissance )1983(
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گریبان گیر آحاد جامعه می شود. راویان داستان های اردریک، از تک روایتی گرفته تا 
چند روایتی، بازتاب گذشته اند که با تجربیات حال و تأثیرگذاری بر سوژه ها و نگرانی ها و 
وسواس های عاطفی بیان می شوند. سوژه ها برای زنده ماندن، یا تسلیم احساسات خود 
می شوند یا برای حفظ موقعیت و زنده کردن حقوق خود تلاش می کنند و یا احساسات 
خود را نادیده می گیرند و از تاریخ، سرزمین و جغرافیا و خود واقعی شان می گریزند. 
روح و عواطف آجیبوا در وجود نویسنده ریشه ای ژرف دارند و او را وا می دارند تا برای 

تغییر وضعیت و بهتر شدن جامعه اش، قلم به دست گیرد.
اردریک در خانۀ گرد، که هدف این پژوهش است، با روایتِ جو1 پیش می رود و تمرکز 
او بر آسیب جنسی، تجاوز و خشونت علیه زنان بومی آمریکا در منطقۀ اختصاصی 
سرخپوستان در داکوتای شمالی است. در این راستا، عنوان رمان، که در بخش های آتی 
تبیین خواهد شد، استعاره ای از مصائب و بلاهایی است که قوم آجیبوا از آن رنج می برد. 
روایت عاطفه و احساس در وقایعی همانند تجاوز به مادر یک خانوادۀ سرخپوست، 
همراه با شرح و بسط موازی خشونت علیه سه زن دیگر در جامعه، در مرکزیت رمان 

خانۀ گرد قرار دارد. 
می شود.  آغاز   مادرخانواده ای سرخپوست  جرالدین،  طولانی  غیبت  با  گرد  خانۀ 
جرالدین دیر کرده است، شوهرش بازیل و پسرش جو برای پیدا کردن او با ماشین 
عموی جو از خانه بیرون می زنند. پس از جست وجوی طولانی و نگرانی از ناکامی در 
یافتن او، ناگهان جرالدین را پشت فرمان ماشین می بینند که با سرعت و گویی متوجه 
آن ها نشده، به سوی خانه می راند. هنگامی که به او می رسند جرالدین را در حالی 
می یابند که شوکه است و به نقطه نامعلومی خیره شده و غرق در خون و استفراغ پشت 
فرمان ماشین متوقف شده نشسته و بوی نامطلوب گاز فضا را پرکرده است. پدر و پسر، 
جرالدین را با همان حالت آشفته از ماشین خارج می کنند و راهی بیمارستان می شوند. 
در طی ساعاتی که در بیمارستان هستند، جو از گفت و گوها به تدریج متوجه می شود که 

مادرش مورد حمله و تجاوز قرار گرفته است. 
پیرنگ اصلی رمان در مورد حمله و تجاوز به جرالدین است. با این حال، داستان 
خشونت علیه سه زن دیگر – مایلا، سونیا و لیندا –2 نیز به موازات پیرنگ اصلی پیش 

1. Joe
2. Mayla, Sonja, Linda
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می رود. هرسه در محدوده سرخپوستان زنگی می کنند و از انواع خشونت ها در امان 
نیستند: مایلا زنی بومی است ولی سونیا و لیندا با اینکه سرخپوست نیستند، خانواده های 
بومی دارند. خانه گرد در سال 2012 منتشر شد ولی گویای رویدادهای سال 1988 
است. جو که اکنون بزرگسال و وکیل است، راوی داستانی است که بازگو کنندۀ وقایع 
تابستان 1988 است، رخدادهایی که اگر چه دردناک و آسیب زا بوده اند، باعث رشد سریع 
و بلوغ ذهنی و عاطفی جو، پسر سیزده سالۀ خانواده در زمان وقوع حادثه، شده است. 
روان زخم حاصل از این رخدادها ماهیتی متناقض دارد، به این معنا که بازیل، که خود 
یک قاضی در محدودۀ سرخپوست هاست، از گره گشایی این پرونده ناتوان است. جو و 
دیگران در می یابند که قاضی هیچ اختیاری برای پیگیری این پرونده ندارد، و متجاوز آزاد 
است در حالی که قاضی نمی تواند او را به قانون بسپارد. رمان یادشدۀ اردریک در پرتو 
تکنیک های روایی هوگان به خوبی قابل تحلیل است، بنابراین نظریات هوگان در ادامه به 

اختصار توضیح داده می شود.
در چارچوب مطالعات روایی، هوگان در زمینۀ مطالعۀ تأثیر روایت عاطفه و احساس 
در آثار ادبی، منتقدی شاخص است. پاتریک کوم هوگان در کتاب روایت شناسی تأثیر: 
ساختار عاطفه ای داستان ها )2011(1 اصطلاح "روایت شناسی تأثیر"2 را برای نخستین 
بار به کار برد. با این حال، اصطلاح "عاطفه" همان طور که هوگان در کتاب دیگرش، 
ذهن و داستان های آن: کلیات روایی و احساسات انسانی )2003(3 استدلال می کند، جدید 
نیست. در این کتاب، او تاریخ ادبی و پیش زمینۀ عاطفه و احساس را مرور می کند. هوگان 
در کتاب ذهن و داستان هایش )2003( پیشینۀ تاریخی روایت و عاطفه را بررسی می کند، 
زیرا باور دارد که رابطۀ عمیقی بین روایت و احساسات – دو عنصر اساسی ادبیات و 
ذهن انسان – وجود دارد )4(. روایت طبیعتاً عاطفی است و عاطفه طبیعتاً روایی است 

.)Mind 234(

با در نظر گرفتن چارچوب نظری تحقیق، نظریۀ روایت عاطفه و احساس هوگان، از 
جمله "همانند سازی و تعدیل"4 در خوانش رمان اردریک به کار گرفته می شود، با این 
استدلال که زمانی که سوژه شرایط خاصی را تصور می کند و بدون هیچ محدودیت 

1. Affective Narratology: The Emotional Structure of Stories )2011(
2. affective narratology
3. The Mind and Its Stories: Narrative Universals and Human Emotion )2003(
4. Simulation and modulation
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ذهنی، با پردازش خیالی، پیامدهای آتی را مجسم می سازد، همانند سازی اتفاق می افتد. 
 .)Literature 43( سوژه در استنباط و تحلیل وقایع و اندیشیدن در پیامدها آزاد است
هوگان در کتاب ادبیات و عاطفه1 با این نظر کیت اوتلی2 که داستان نوعی همانند سازی 
است، موافق است و اضافه می کند که نویسنده با "همانند سازی هدایت شده" می کوشد 
ذهنیت هدف خود را در ذهن خواننده همانند سازی کند، و خواننده نیز آزاد است تا 
با احساسات مختلف برانگیخته از متن همانند سازی کند )44(. تمرکز هوگان بر اهداف 
اصلی عاطفه و احساس است که او آن ها را "اقدام"3 می نامد. او بر این باور است که 
"آمادگی اقدام" و "نتایج اقدام" دو بخش از "اقدام" هستند.4 "آمادگی اقدام" فرآیندی 
است برای آماده کردن سوژه برای کنش ها و واکنش ها در موقعیت های مختلف، خواه 
برای حفظ شرایط مثبت یا تلاش برای تغییر یا اصلاح شرایط منفی. هنگامی که سوژه 
آمادگی پیدا می کند و تصمیم می گیرد، "نتایج اقدام" شکل می گیرد، زیرا سوژه اقدامات را 
آغاز می کند و آنچه در ذهن دارد را عملی می سازد. نتیجۀ اقدام، فرآیند عملی آمادگی اقدام 

است که در آن سوژه دغدغه مند "رفتار" خود می شود )45(.
در ادامه مروری خواهیم داشت بر نقدهای منتخب اخیر دربارۀ خانۀ گرد اثر لوئیز 
اردریک. بخش بعد شامل رویکرد انتقادی برای کشف و تحلیل رمان است که به مفاهیم 
انتقادی اصلی در مطالعات هوگان در مورد احساس و روایت عاطفه می پردازد. سپس به 
خوانش دقیق و بحث و تحلیل رمان با کاربست مفاهیم نظری هوگان از جمله اصطلاحات 
همانند سازی، تعدیل احساسات و منطقی سازی خواهیم پرداخت. هدف اصلی پاسخ به این 
پرسش است که چگونه کاربرد عناصر عاطفه و احساسات توسط اردریک در راستای 
کارکرد نهایی متن، یعنی ارزیابی و بازسازی مفاهیم هستی شناختی و معرفت شناختی از 
سوی مخاطب است و روایت به مثابه "ساختاری مؤثر" )Affective 27 ( برای دستیابی 
به شناخت بکار می رود. سرانجام، در بخش پایانی مقاله، یافته ها و نتایج پژوهش را ارائه 

خواهیم کرد.

2- پیشینۀ تحقیق
پژوهش های بسیاری در مورد لوئیز اردریک منتشر شده اند که در ادامه به چند نمونه 
1. Literature and Emotion )2018(
2. Keith Oatley
3. action
4. action readiness; action outcomes
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اشاره می شود. لوئیز اردریک: مجموعۀ نقد )1999( اثر انتقادی ال. لورنا استوکی1 است 
که با شرح کامل زندگینامۀ اردریک آغاز می شود و تأثیرات اولیۀ زندگی او را بررسی 
می کند. جایگاه او در سنت ادبی به عنوان رمان نویس، شاعر و داستان نویس با مهارت 
او در تطبیق رویکردهای سنتی و تجربی برای ساخت داستان هایش تقویت می شود. 
رمان های اصلی اردریک در فصل های سوم تا هشتم این کتاب نقد و تحلیل می شوند. هر 
رمان از نظر سبک ادبی، طرح داستان، شخصیت، مضمون و روایت بررسی می شود. 
رویکردهای نقادانۀ دیگری نیز دربارۀ هر یک از شش اثر اصلی او به کار گرفته شده اند. 
برای علاقمندانی که در پی درک بهتری از آثار اردریک هستند، این اثر، منبعی غنی 

برشمرده می شود. 
آیتور ایبارولا-آرمنداریز2 در مقاله ای با عنوان "بازنگری ژانر در خانۀ گرد اثر لوئیز 
اردریک" به مقولۀ ادغام ژانرهای مختلف در این رمان می پردازد و این که سبک روایی 
در این رمان متفاوت از رمان های پیشین اوست. خاستگاه های سنتی و مدرن قانون و 
عدالت را می توان در خاطره ها و تجربه های پرآسیب  بومیان آمریکا دریافت. علاوه بر 
اسناد محاکمه و بیانیۀ دادگاه، ایبارولا-آرمندریز آراء خود را در مورد نیاز زنان بومی 
به تغییرات اجتماعی و سیاسی در محدودۀ سرخپوستان نیز به خواننده ارائه می دهد. او 
بر نقش جو "شخصیت-راوی" )32( رمان و انگیزه های روان شناختی اش برای تسکین 
مادر "آسیب دیده" و تلاش برای بازگرداندن "عشق و آرامش به خانۀ درهم شکسته اش" 
در تصویب  او  و رمان های  اردریک  نقش  بر  ایبارولا-آرمندریز  مقالۀ  تمرکز می کند. 
"قانون خشونت علیه زنان"3 که در سال 3102 به دست رئیس  جمهور اوباما امضا شد 

می پردازد )13(.
لوئیز اردریک اثر دیوید استراپ )2010(4 دارای نگرشی تقریباً جدید و متفاوت نسبت 
به آثار چهار گانۀ اردریک و دیگر آثار اوست. این کتاب در مورد تألیف و مرجعیت ادبیات 
بومی آمریکاست که اردریک نمایندۀ آن است. علاوه بر این، اردریک هم در مقام نویسندۀ 
زن و هم به عنوان بومی آمریکایی مورد مطالعه واقع شده است. سرانجام، از دیگر 
موضوعات اصلی مورد بحث در این پژوهش ادبی می توان به اهمیت رابطۀ فضا و مکان 

1. L. Lorena Stookey; Louise Erdrich: A Critical Companion )1999(
2. Aitor Ibarrola-Armendariz
3. "Violence Against Women Act" (VAWA)
4. David Stirrup; Louise Erdrich )2010(
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در زندگی بومیان آمریکا و پرورش چنین رابطه ای در ارزش های ایشان از نظر فرهنگ 
جغرافیایی، علاوه بر موفقیت اردریک در به تصویر کشیدن فرهنگ خود به شیوه ای 

آموزشی، پرداخت.
جولی تارپ در "جهاد اردریک: خشونت جنسی در خانۀ گرد،"1 می گوید که اردریک 
آغازگر یک "جهاد" است، یعنی جنبشی علیه تجاوز جنسی در محدودۀ سرخپوستان. 
به حملات و  که  قبیله ای" است  نظم  قانون و  تاریخی  "پیشینۀ  بازتاب  پویشی  چنین 
خشونت جنسیتی در این منطقه منجر شده است. اردریک می کوشد تا صدای زنان در 
محدودۀ سرخپوستان باشد. "قانون فدرال، قانون خشونت علیه زنان" به تبع واکنش های 
ضمنی به این پویش و مبارزۀ او بود. اردریک خوانندگان را شاهدانی بر تاریخ جامعه، 
بی عدالتی ها و پیچیدگی های قانونی و تأثیرات همیشگی خشونت در جامعه بر می شمارد 

)25(. روایت جو تجلی کشاندن "آسیب به روشنایی روز" است )38(.
طیفی از خشونت علیه زنان در مقالۀ اسکناندور و بلادو با عنوان "داستان های درد، 
داستان های التیام: مقابله با خشونت  علیه زنان در خانۀ گرد اثر لوئیز اردریک"2 تبیین  شده  
است. اسکناندور این گونه استدلال می کند که اوج بازنمایی خشونت و بی عدالتی نسبت به 
زنان در جامعۀ بومی آمریکا در این اثر اردریک با روایت جو از زندگی چهار زن، که دو 
نفر از آن ها سرخپوست و یک نفر غیرسرخپوست هستند، آشکارا نشان داده شده است. 
واقعیت شگفت انگیز و دردناک رمان این است که زنان مقاومت می کنند و ادامه می دهند، 
درد و رنج را تاب می آورند، و قانون هم هیچ حمایتی از آن ها نمی کند. اسکناندور اذعان 
می کند که سبک داستان گویی اردریک نه تنها ابزاری برای نمایش انواع مختلف خشونت 
علیه زنان، چه سرخپوست، چه غیر سرخپوست است، بلکه برای نشان دادن روشی است 
که آن ها برای مقاومت و التیام یافتن و درمان خود به کار می گیرند. برای اردریک، روایت 
کردن داستان های این زنان دغدغه ای  است برای "دستیابی به معنا، بهبودی و تحرک" 
)3(. صداهای متفاوت زنان ستمدیده، سدی به نام "شمولیت" را می شکند و باعث ایجاد 
"اتحاد و انسجام" در جامعه برای شنیدن صدای زنان و یاری  رساندن به آنان می شود 
)15(. آنچه در زیر آمده تلاشی برای پر کردن شکاف مطالعاتی موجود در زمینۀ عواطف 
و احساسات سوژه ها، دغدغه های عاطفی آن ها و چگونگی برانگیخته  شدن احساسات و 

1. Julie Tharp; "Erdrich’s Crusade: Sexual Violence in The Round House"
2. Skenandore and Bladow; "Stories of Pain, Stories of Healing: Confronting the Violences 
against Women in Louise Erdrich’s The Round House" 
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در پی آن، همانندسازی، تعدیل و منطقی سازی احساسات و رهنمون  ساختن سوژه ها 
برای اقدام است. بنابراین، مبانی نظری را در بخش بعد بررسی می کنیم.

3- چارچوب نظری و روش تحقیق
تأکید "مطالعات تأثیر" هوگان بر روایت عاطفه و احساس است. "تأثیر"1 واژه  تازه ای 
نیست، همان  طور که هوگان در کتابی با عنوان ذهن و داستان های آن: جهانی های روایی 
و احساسات انسانی )2003( به بحث و بررسی تاریخ ادبی و پیشینۀ تأثیر، عاطفه و 
احساس می پردازد. او همچنین این  گونه استدلال می کند که احساسات بخشی از تکامل 
بیولوژیکی است )252( و این که احساسات در روایت گنجانده شده است )240(؛ بنابراین، 

درک احساسات به معنای درک روایت است.
هوگان در کتاب ادبیات و عاطفه )2018( فرایند همانند سازی را تبیین کرده و آن را از 
ادبیات جدایی ناپذیر می داند. شبیه سازی برای ژرف نگری در اثر ادبی بسیار مهم است. 
نویسنده در حین انتقال مفاهیم و اطلاعات به خوانندگان در طول روایت، فرایند شبیه سازی 
را در آنان ایجاد می کند. بنابراین، خواننده به کمک اثر ادبی با "شبیه سازی هدایت شده" 
سر  و   کار  دارد. هوگان با کیت اوتلی در این مورد هم اندیشه است که نویسنده دستورها 
و رهنمودهایی را برای تصور هر آنچه بازنمایی می شود ارائه  می کند. خواننده نه تنها 
این رهنمودها را دریافت و درک می کند، بلکه می کوشد تا اطلاعات نهفته را استخراج و 

شکاف ها را پر کند تا بر جزئیات اثر چیرگی یابد )44(. 
علاوه بر این، هوگان نتایج اقدام و شرایط برانگیختن را مطرح می کند، با این استدلال 
که هر دو از شرط های لازم برای همانند  سازی اند، زیرا هر دو هم به علل عاطفی دامن 
می زنند و هم پیامدهای احساسی و عاطفی را به بار می آورند. پیش زمینه های فرهنگی 
اقدام ایجاد می کنند و شرایط پدید  ایدئولوژی، تفاوت هایی در نتایج  و تاریخی و نیز 
آمدن همانند سازی را فراهم می آورند. بنابراین، شناخت محدودیت های ایدئولوژیکی به 
همراه تاریخ و فرهنگ، درک همانند سازی عاطفی را تسهیل می کند. همانند سازی عبارت 
است از تخیلی که در ذهن شخصیت پردازش و بسط داده و یا مهار می شود. بنابراین، 
همانند سازی پیش زمینه اصول عاطفه و احساساتی است که اهداف وقوع رویدادها را 

 .)Literature 70( سازماندهی کند، به آن ها ساختار ببخشد و به وقوع رویدادها بیانجامد

1. affection
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واکنش عاطفی خواننده با همانندسازی های مؤلف قابل توجیه هستند. همانند سازی 
مؤلف، در واقع، برخاسته از تجارب عاطفی شخص نویسنده است. با استناد به عواطف 
اثر قابل  توجیه می شود. در صورتیکه اثری به  به  اشتراک گذاشته شده، جهانی شدن 
لحاظ موفقیت درایجاد همانند سازی عاطفه جایگاهی درمیان خوانندگان کسب کند، تجربه 
مؤثر عاطفی مؤلف با تجربه مؤثر عاطفی خواننده به حالت توازن درمی آید و انعکاس و 
طنین بیشتری در جمع خوانندگان دارد. نویسنده اثر با بیان تجارب مؤثر عاطفی خود، 
خوانندگان را در توصیف ها و شرح تجارب خود سهیم  می سازد و  این گونه تجارب 
عمومیت می یابند. به طور مثال، صرفاً با عبارت "من ناراحتم" چنین تعمیمی در تجربه 
مؤثر عاطفی رخ نمی دهد. اگرچه که تجارب خاص افراد متفاوت از یکدیگرند، ویژگی های 
مشترک تجارب خاص افراد، واکنش های عاطفی مشترکی را برمی انگیزانند که در تجارب 

.)Literature 85-86( مرتبط به مرور خاطرات عاطفی افراد منجر می شود
تأثیر عاطفی روایت، بدون آنکه فرد از محتوای بازنمودی همراه با آن مطلع   
باشد، در آگاهی فرد نفوذ  می کند و به جنبه ادراکی و معرفت شناختی منجر می شود. 
وقتی مجموعه ای از مثال های مرتبط با عاطفه و بازنمایی آن )مثلًا، نمونه غم انگیز 
عشق در جدایی( در الگوی روایی متن تنیده شود، در حافظه نقش می بندد. تأثیرات 
واکنش ها  نوع  نیز  و  شخصیت  احساسات  شکل گیری  در  گذشته  تجربیات  ضمنی 
نسبت به موقعیت های جدید مؤثرند. نویسنده از طریق عبارات دقیق و توصیف مفصل 
وقایع، خاطراتی را می سازد که به لحاظ معنایی و عاطفی مرتطبتند و احساسات و 
عواطف مورد نظر را برمی انگیزانند گرچه که نویسنده به طور ناخودآگاه به این مهم 
بپردازد. ازسوی دیگر، واکنش عاطفی و برانگیختگی در شخصیتها یکسان نیست. 
مثلا، وقتی فردی خودش در معرض خطر باشد و بترسد، نوع ترس او با زمانی که 
فرد دیگری در خطر باشد و فرد اول به خاطر او بترسد، متفاوت است. دراین مثال، 
تجربه پیشین فرد اول برروی چگونگی برانگیخته شدن احساسش و واکنش عاطفی 
او مؤثر است. منبع احساسات فرد تجربیات عاطفی اوست که برانگیختگی عاطفی و 

.Hogan, Mind)62-71( نوع واکنش عاطفی اورا شکل می دهد
هوگان با اشاره به نظریه اد تن1، روانشناس و نظریه پرداز فیلم و سینما،   
مبنی بر تمایز بین عاطفه تخیلی و عاطفه مصنوعی، شرح می دهد که خواننده، در 

1. Ed Ten 
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طی خواندن اثری نوشتاری، واکنش عاطفی نشان می دهد. در واقع، عواطف تخیلی 
و ژولیت و خواندن ستایش  مثلًا، درهنگام خواندن رومئو  برانگیخته می شوند.  او 
پرطمطراق رومئو از ژولیت واکنش عاطفی خواننده، تخیلی است در صورتی که اگر 
خواننده برروی واژگان، وزن و ریتم جملات و نکات ظریف موزون متن تمرکز کند، 
واکنش عاطفی مصنوعی خواهد  داشت. از منظر مطالعه تأثیر و شناخت عاطفه، در 
خوانش اثر صرفاً واکنش عاطفی مصنوعی برانگیخته  نمی شود. در تجارب روزمره 
هم، چه برای شخصیت ها و چه برای خواننده، عاطفه مصنوعی برانگیخته  نمی شود. 
ادبی استفاده  می شود،  اثر  یا  فیلم  از  یا تشبیهی در بخشی  از استعاره  مثلًا، وقتی 
برانگیختگی عاطفی خواننده بر اساس تجربیات زندگی فردی و روزمره اوست. با 
زیرین  لایه های  در  که  بازنمایی  می شود  هنگامی  تأثیر  و  احساس  روایت  اینحال، 
معنای رفتار شخصیت و اهداف نهفته او آشکار  می شود. مثلًا، فردی کتاب یا مقاله 
ابتدا خوشحال  می شود  به فردی پیشکش  می کند. آن فرد در  جدیدی چاپ کرده  و 
ولی پس از آنکه متوجه  می شود خودش از اعضای شورای ارزیابی آثار نویسنده 
مذکور است پیشکش کتاب را نوعی تملق و ابزاری برای گرفتن رأی مثبت شورا تلقی 
 می کند. بنابراین، ارزیابی رفتارهای شخصیت همواره در راستای عواطف ظاهری 
برانگیخته شده  پی عواطف  در  تأثیر، خواننده حرفه ای  مطالعه  دیدگاه  از  نیست.  او 
تک تک خوانندگان نیست بلکه درصدد بر می آید تا بفهمد متن می خواهد چه احساس 
و عاطفه ای را در خواننده برانگیزاند. مطالعه تأثیر بیان  می کند که نویسنده با روایت 
احساسات و عاطفه چگونگی رفتارها و واکنش های شخصیت ها را آشکار می سازد. 
از روایت احساس و  انجام می دهد« بخشی  با چه کسی  اینکه »چه کسی چه کاری 
عاطفه است که با مطالعه تأثیر می توان به هدف شخصیت و در پی آن هدف نویسنده 

 .)Literature 99-98(  از به اشتراک گذاشتن چنین تجارب عاطفی پی برد
گاهی تعدیل در پی همانند سازی روی می دهد. باور هوگان بر این است که 
تعدیل در نتیجۀ "تشدید انواع احساسات، ماندگار شدن احساسات یا کاهش شدت 
همچنین  و  چهره"1  "حالات  درست  کاربرد   .)Literature  70( می دهد  رخ  آن ها" 
ساماندهی احساسات برای فردی میسر است که آگاهانه بتواند موقعیتی را که در آن 
از نظر عاطفی آسیب دیده است ترک  کند. به عنوان مثال، سوژه می تواند در موقعیتی 

1. facial expressions
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پر تنش بماند و با دیگران درگیر شود یا موقعیت را ترک و آرامش خویش را حفظ 
کند. سوژه می تواند بحث را ادامه دهد و آن را به یک جدال بزرگ بکشاند یا "توجه" 
خود را به موضوع دیگری سوق دهد. بنابراین، آگاهی از احساسات برانگیخته شده 
در زمان و مکان خاص، منجر به آگاهی فرد و "منطقی شدن" احساس او می شود. 
هوگان به "منطقی سازی"1 به عنوان شکل مهمی از تعدیل اشاره می کند. هنگامی که 
فرد از نظر عاطفی در موقعیتی درگیر می شود، منطقی بودن او در مدیریت تعارض 
در  فرد،  هر  ایدئولوژیکی  و  فرهنگی  تاریخی،  اجتماعی،  اصول  است.  مهم  عاطفی 
تعدیل نقش مهمی در ساخت های  او مؤثرند.  یا کاهش احساسات و عاطفۀ  تشدید 
اجتماعی عاطفه دارد، زیرا شیوۀ "تجربه، بیان و بروز احساسات" را در فرد شکل 

می دهد )71(.
زندگی عاطفی با مقیاس های زمانی مختلف، انتظارات و اهداف مرتبط است. رخداد 
وقایع و حوادث گویای این همبستگی است. در حالی که حوادث، تجربیات عاطفی را به 
نقاط ماندگار محدود می کنند، داستان  از  آن ها تجربیاتی می سازد که سال ها و دهه ها 
ماندگار خواهند شد. بنابراین، رویدادها و آرزوها با زندگی و داستان در تعامل هستند 
)Hogan, Affective 42(. میزان پذیرش یک عاطفه در جامعه، میزان ابراز هیجان را در 
آن بافت اجتماعی تعیین می کند. هنجارهای اجتماعی در تجارب عاطفی، بازنمایی و تجلی 

.)Hogan, Literature 71( عاطفه و احساس بازتاب می یابند

4- بحث و بررسی: روایت احساس و عاطفه در خانۀ گرد
در ادامه، برای بررسی خانۀ گرد از منظر ادراک هیجان و احساس، شخصیت ها، رابطۀ 
آن ها و ارزش کنش و واکنش ها و تصمیمات آن ها بررسی خواهد شد تا دستیابی به 
با  این رمان  این مهم،  این رمان تسهیل شود. برای  روایت های عاطفه و احساس در 
قرار  ارزیابی  مورد  تعدیل،  و  همانند سازی  از جمله  نظری هوگان،  اصول  بکارگیری 
می گیرد، با این استدلال که رفتارها، خاطرات، واکنش ها و قضاوت های شخصیت ها، 
بخش مهمی از شخصیت پردازی آن ها به شمار می رود و شبکۀ عاطفی و احساسی 
آن ها آشکار می شود. از نظر زمانی و مکانی، داستان این رمان به رویدادهای تابستان 
1988 در منطقۀ داکوتای شمالی آمریکا باز می گردد و تا پایان رمان، خواننده به انبوهی 

از اطلاعات دربارۀ فرهنگ و تاریخ نسل سرخپوستان حاضر در منطقه دست می یابد. 
1. Rationalization
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1-4- شرایط برانگیختن و نتایج اقدام
هوگان اذعان می کند که هدف از نتایج اقدام، حفظ احساس شادی و موقعیت رضایت بخش 
برای تغییر ناخوشایند به خوشایند است. حفظ یا ایجاد هر گونه تغییر برای بهتر شدن 
به "تقرب"1 یا "کناره گیری"2 بستگی دارد )Literature 68(. مثلا، درخواست تماس یا 
ارتباط با فردی روی فیس بوک، نوعی تقرب به  شمار  می رود که شرایطی خوشایند را 
بر می انگیزد. در  مقابل، فردی که در جمعی ناگهان سوار ماشینش شود و دور  شود، 
موقعیت را ترک کرده تا به لحاظ احساسی درگیر نشود. هیچ واکنش عاطفی را نمی توان 
بدون توجه به نتایج اقدام و شرایط برانگیختن ارزیابی کرد. در واقع، این دو منجر به 
همانند سازی احساسات می شوند )69(. نمونۀ بارز تقرب و کناره گیری در رمان اردریک، 
در رفتارها و برانگیختگی عاطفی جو مشهود  است. جو، راوی اصلی داستان و پسر 
سیزده سالۀ خانواده در زمان وقوع رویدادهای اصلی در تابستان 1988که همان حمله 
به جرالدین و تجاوز جنسی به مادرش است مسیر بالندگی را به یکباره طی می کند. او 
ناخواسته، با آگاهی از عمق خشونت علیه مادرش و در پی آن آگاهی از نمونه های دیگر 
خشونت نسبت به زنان آجیبوا در منطقه سرخپوستان به بلوغ فکری و عاطفی تقرب 
 می یابد، از احساسات دوران کودکی کناره گیری  می کند و ظرف سه ماه تابستان 1988، 
برای دستیابی به هویت تجاوزگر مادرش و یافتن ارتباط آن مرد با دیگر خشونت های 
روی  داده، به بلوغ عاطفی و بزرگسالی تقرب  می یابد. اهمیت عنوان "1988" برای فصل 
اول بازتابندۀ اهمیت شرایط برانگیخته شدن عاطفی جو در آن سال است که منجر به نتایج 

اقدام از سوی جو، به عنوان نمایندۀ بومیان می شود.
خانۀ گرد یازده فصل دارد. فصل اول، "1988" از نظر احساسی برانگیزاننده 
رمان  جملۀ  نخستین  که  گونه  همان  می کند،  فراهم  انتقام  برای  را  شرایط  و  است 
 )Skenandore and Bladow 4( دست رفته"  از  معصومیت  و  ویران  "خانۀ  گویای 
است: "درخت های کوچک از بیخ و بن به خانۀ پدر و مادرم حمله کرده بودند" )7 
RH(. جو سیزده ساله علاقۀ زیادی به دانستن حقوق دارد. در حالی که در بخش 
آغازین رمان، جو و پدرش چشم به راه جرالدین هستند، او پنهانی کتاب راهنمای 
تأثیر  مطالعه  براساس   .)9( می خواند  را  پدرش  حقوق  کتاب های  از  یکی  کوهن، 
هوگان، علاقه جو به حقوق مسیر تقرب او از نوجوانی به بلوغ عاطفی و احساسی، 
1. "approach"
2. "withdrawal"
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را  لارک1  لیندن  از  انتقام  برای  تصمیمش  منطقی سازی  و  او  عاطفی  برانگیختگی 
هموار می سازد. راوی رمان، یعنی جو، مردی بالغ است که در زمان روایت داستان، 
به شغل قضاوت مشغول است. خشم، سردرگمی و تشنگی برای انتقام، احساساتی 
هستند که در فصل اول رمان برانگیخته می شوند. جرالدین هم، پس از تماس تلفنی 
او )8(، جایگاه نسبتاً امن  به  در مورد پرونده دختر مایلا و تصمیمش برای کمک 
خود را در خانواده  و جامعه اش ترک می کند. جرالدین کارشناسی کاردان در دفتر 
ثبت نام قبایل است. او به لحاظ اجتماعی دارای جایگاهی است چرا که مسئوول و 
محرم ثبت اطلاعات آجیبواها در دفتر قبیله است. از سوی دیگر، همسرش بازیل به 
وکالت در منطقه سرخپوستان مشغول است. پس از تجربه حمله، تهدید و تجاوز و 
درپی آن پی بردن به ناتوانی بازیل در ردگیری و دستگیری لیندن از جایگاه ظاهراً 
امن کارشناس دفتر ثبت نام قبیله آجیبوا و همسر وکیل بودن کناره گیری  می کند 
و با برانگیختگی عاطفی ایجاد شده در اوبه شخصیت زنی درمانده و افسرده تقرب 

 می یابد که به خودکشی هم فکرمی کند. 
بازیل پدر و جو پسر غافل از تماس تلفنی با جرالدین و علت نبودن جرالدین درخانه، 
با دیرکردن او نگران می شوند. آن ها خودروی کلمنس، خالۀ جو، را برای جست و جو 
به امانت می گیرند و سرانجام جرالدین را در حالی پیدا می کنند که با رانندگی عجیب و 
غیرعادی از مقابل آن ها می گذرد و بدون آنکه متوجه آن ها بشود، به سمت خانه می رود؛ 
با دیدن این صحنه، پدر و پسر شروع به شوخی و خندیدن می کنند. آن ها می پندارند که 
جرالدین در راه بازگشت به خواربارفروشی رفته، و احتمالاً بنزین خودروی او تمام شده 

و او از این بابت شوکه است )11(. 
بازیل و جو جرالدین را بی حرکت و مبهوت می یابند که به دیوار گاراژ خیره شده، 
در حالی که لباس هایش غرق در خون و استفراغ است و بوی گاز از ماشین به مشام 
می رسد. در این مرحله ، با برانگیختگی عاطفی و احساس شرایط "نامنعطف، سخت، و 
غیرعادی" )12(، ترک دوره نوجوانی جو و تقرب او به بلوغ عاطفی و حرکت در مسیر 
رشد به سوی بزرگسالی کلید  می خورد. تعقیب متجاوز شرایط برانگیختن برای جو و 
بدل شدن او به انسانی بالغ در طول تابستان 1988 را فراهم می سازد. زیرا در طی این 
مسیر، جو نه  تنها با تجاوز به  عنوان نوعی خشونت نسبت به زنان جامعه آشنا می شود 

1. Linden Lark
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بلکه پی می برد که انواع دیگری از خشونت علیه زنان در جامعه جریان دارد: تجاوز و 
قتل مایلا، توهین های کلامی و رفتاری به سونیا و جریحه دار کردن احساسات و عواطف 
و تحقیر لیندا. منشأ بیشتر این خشونت ها به لیندن لارک، نمایندۀ غیر سرخپوستانی که 
نتایج اقدام آگاهانه ای برای تخریب قوم آجیبوا دارند، بر می گردد. به این ترتیب، نتایج 
اقدام جو این گونه است: او پس از ناامید  شدن از اجرای قانون و دستگیری و محاکمۀ 
متجاوز، به کمک دوستانش سرنخ ها را می یابد، متجاوز را پیدا می کند، مکان دقیق وقوع 
حمله و تجاوز را کشف می نماید و سرانجام از لیندن لارک انتقام می گیرد. درواقع، جو و 
"شرایط برانگیختگی" عاطفی جو، "کناره گیری" از نوجوانی و "تقرب" به بزرگسالی و 
"نتایج اقدام" او و پیامدهای آن ها بخشی از شبیه سازی عاطفی هستند که از واکنشهای 

.)Literature 69-68( عاطفی و احساسی جدایی ناپذیر هستند

2-4- اصول تاریخی، فرهنگی و ایدئولوژیكی
هوگان در کتاب ادبیات و عاطفه )2018( خود به تفکیک ویژگی های آثار ضدنژادپرستانه 
می پردازد: دسته ای از این آثار، همدلی1 با شخصیت اقلیت نژادی را به مثابه هنجار عاطفی 
باز می نمایانند؛ درحالی که، اثری که غیرصادقانه ضدنژادپرستی را برتابد، اثری است که 
نویسنده در واقع با شخصیت اقلیت نژادی همدلی ندارد. اگرچه در چنین آثاری برای 
ایجاد چنین همدلی طراحی هایی انجام شود، به احتمال قوی دلایل سیاسی یا بازاریابی، 
هدف نهایی نویسنده است )84(. از سوی دیگر، به طور کلی، بررسی همدلی عاطفی هدف 
مطالعه تأثیر نیست چراکه اندازه گیری چنین همدلی دشوار است. در عوض، نویسندگانی 
که دغدغه بررسی همدلی عاطفی دارند بر روی "همدلی شناختی2" تمرکزمی کنند )84(. 
منظور هوگان از همدلی شناختی، درک وضعیت عاطفی فرد دیگر است. هدف هوگان 
سنجش میزان دقیق بودن ارزیابی همدلی شناختی نیست زیرا "آزمون صحت همدلی 
عاطفی دشوار است" )122(. احساسات مشترک فرد با سوژه، در باورهای همدلانه 
شناختی او در مورد احساسات سوژه منعکس می شود )122(. البته، هوگان در نظریه 
مطالعه تأثیر خود بر همدلی عاطفی تاکید می کند زیرا همدلی شناختی در تقابل با همدلی 
"احساس آنچه دیگری  بلکه  عاطفی قرار می گیرد، که موضوع درک دیگران نیست، 

احساس می کند" است )119(.

1. empathy
2. Cognitive empathy
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اردریک در خانۀ گرد بر انواع خشونت علیه زنان سرخپوست و غیر سرخپوست در 
داکوتای شمالی، به ویژه تجاوز جنسی به آنان تمرکز دارد، رویدادی که به دغدغۀ روزانۀ 
بومیان بدل  شده است، زیرا چنین مواردی از سوی دولت قانونی آجیبوا مورد پیگرد 
قانونی قرار نمی گیرد. اردریک با به اشتراک گذاشتن تجربه عاطفی جرالدین از یک سو و 
تجارب عاطفی جو، پدرش و دوستانش که در انتقام از لیندن لارک او را تنها رها  نمی کنند، 
سعی بر ایجاد همدلی عاطفی با زنان و مردان آجیبوا در منطقه سرخپوستان دارد. هوگان 
مطرح  می کند که برای همدلی عاطفی با سوژه، باید شبیه سازی احساس برای خواننده که 

هدف مطالعه تأثیر است روی  دهد )119(. 
"تجاوز در  اردریک علاوه بر این رمان، در مقاله ای در نیویورک تایمز با عنوان 
محدودۀ سرخپوستان" به تجاوز جنسی و مشکلات قضایی اشاره می کند: "از هر سه زن 
بومی یک نفر در طول زندگی خود مورد تجاوز جنسی قرار می گیرد، در حالی که منابع 
دیگر گزارش می دهند که بسیاری از زنان بومی به اندازه ای تضعیف روحیه شده اند که 
تجاوز را گزارش نمی کنند." او در ادامه می گوید: "بیش از 80 درصد از جرایم جنسی 
در محدودۀ سرخپوستان از سوی مردان غیر بومی انجام می شود که از تعقیب قضایی 
دادگاه های قبیله ای مصون هستند." بر اساس گزارش الکساندرا پیرس،1 "تجاوز به عنف 
در مناطق ساحلی در طول فصل شکار افزایش می یابد. یک غیر بومی می تواند از میان 
شهرها رانندگی کند و ظرف پنج ساعت به خانه برسد. پلیس قبیله نمی تواند او را دستگیر 
کند" )qtd. in Erdrich, "Rape(. بر این اساس، خانۀ گرد برای روشن کردن این واقعیت 
نوشته شده است که لیندن لارک، متجاوز به جرالدین، که یک غیربومی است، به یقین 
می داند که از سوی قانون گرفتار نخواهد شد، و همان گونه که او ذکر می کند، "من زیر 
و بم قانون را از بر هستم. خنده دار است!" )155(. بی عدالتی بر سراسر جامعۀ بومیان 
آمریکا سایه افکنده است. چنین رخدادهایی برای جو الهام بخش است و او را وا می دارد 

تا از لیندن انتقام بگیرد، بدون این که چشم  امیدی به یاری قانون داشته باشد.
خوانش عاطفی رمان اردریک بنا نیست صرفاً به ایجاد همدلی عاطفی با شخصیت ها 
منجرشود. همان طورکه هوگان در کتاب ادبیات و عاطفه می گوید "ادبیات همدلی را تقویت 
می کند" )128(. با این حال، تقویت همدلی همراه با ایجاد شرایط برانگیختگی عاطفی که 
به شناخت و درک هویت و جایگاه اجتماعی، انسانی و درپی آن ایجاد تغییرات اجتماعی، 

1. Alexandra Pierce
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تاریخی و سیاسی شود، رسالت ادبیات و مطالعه تأثیر است. 
گفتیم که عنوان رمان یک استعارۀ بسیار مهم است؛ خانۀ گرد عبارتی است که به ایجاد 
شرایط برانگیختگی دامن می زند زیرا ریشه در تاریخ، فرهنگ و ایدئولوژی قوم آجیبوا 
دارد. خانۀ گرد مکانی مقدس برای برگزاری مراسم و آیین های مذهبی و قومیتی بوده و 
بومیان در آنجا گرد هم می آمدند و گاهی کتاب مقدس مسیحیان را نیز می خواندند. خانۀ 
گرد که بر باور تقدیس بنا شده بود به جایی برای حمله و تجاوز به جرالدین و تجاوز و 
آزار مایلا و سپس کشتن او بدل می شود. سارا دیر در کتاب خود با عنوان آغاز و پایان 
تجاوز: مقابله با خشونت جنسی در میان بومیان آمریکا1 بر این واقعیت تأکید می کند که 
"تجاوز حمله به جامعه است" )109( و همچنین "تجاوز به عنف عمیقاً در سیاست های 
استعماری و نسل کشی جای دارد" )111(. تجاوز و خشونت علیه زنان هدف کسانی است 
که سعی در "ویران کردن یک ملت" دارند، زیرا زنان به دلیل قدرتی که در روابط جنسی 
دارند، توانایی "تأثیرگذاری بر تولید مثل و هویت" را نیز دارند )112(. بنابراین، خشونت 
علیه زنان، نتایج اقدام کسانی است که احساس تنفرشان نسبت به یک ملت و قوم و 
آرمان شان مبنی بر ویران کردن آن قوم، شرایط برانگیختگی را برای آنان فراهم می کند. 
ابراز تنفر نسبت به قوم آجیبوا و سرخپوستان، شرایط برانگیختن خشم لیندن و نتیجۀ 
اقدام او برای حمله ور شدن به جرالدین، مایلا و لیندا و آزار دادن ایشان را فراهم می کند. 
نکتۀ مهم دیگر دربارۀ عنوان رمان آن است که جو با دیدن رؤیاهایی در طول روز 
و، به دنبال آن، خوابیدن در اتاق پدربزرگش و شنیدن داستان های نیاکانش از زبان 
پدربزرگ در میانۀ خواب های شبانۀ پدربزرگ به رسالت خویش پی  می برد. نتایج اقدام 
او و از بین  بردن لیندن لارک نه تنها انتقام تجاوز به مادرش است بلکه انتقام خشونت 
علیه تمام زنان و مردان قبیله اوست که در نتیجۀ بی قانونی دچار برانگیختگی شرایط و 

احساسات شده اند اما دستشان از اجرای قانون کوتاه است. 

3-4- همانند سازی، تعدیل و منطقی سازی
برای مطالعۀ خانۀ گرد با شیوۀ همانند سازی، تعدیل و منطقی سازی، تک روایت، بخش های 
مختلف رمان، شخصیت ها و روابط آن ها با یکدیگر و احساسات و عواطف موجود در 
کنش ها، اندیشه ها و تصمیم های آنان به منظور بازسازی قلمرو احساسی مورد بررسی 

1. Sara Deer; The Beginning and End of Rape: Confronting Sexual Violence in Native Amer-
ica
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قرار می گیرد. در این راستا، اصول انتقادی هوگان در مورد مسائل عاطفی ارزیابی شده 
 است. بنابراین، در خوانش این رمان، نظریۀ روایت عاطفه و احساس به کار گرفته خواهد 
شد تا دریابیم که شخصیت های اردریک چگونه خود واقعی شان را از راه همانند سازی، 

تعدیل و منطقی سازی احساس و عاطفه بازیابی می کنند.
تصمیم جو برای انتقام و تغییر در جامعه واکنش عاطفی جو به سازوکار قضایی 
دولت حاکم است. برای ایجاد تعدیل در شرایط ناعدالتی و خشونت، جو پدر خود را 
که مرد قانون است ناتوان می بیند. دوستان جو با همانندسازی با او و ایجاد تعدیل و 
منطقی سازی برانگیختگی خشم و نفرت نسبت به لیندن لارک که نماینده دولت و قانون 
است، او را در گرفتن انتقام همراهی  می کنند. از منظر هوگان، در دنیای داستان و ادبیات، 
برانگیختگی احساسات در صحنه ها یا رویدادها نیست، بلکه در شخصیت هاست چون 
احساس می کنند )Literature 139(. در پایان رمان، جو که مردی بالغ، وکیل و متأهل 
است راوی سرگذشت زندگی خود است و با گذشت سالها از قتل لیندن گویی هنوز کاملًا 
موفق به تعدیل احساسات خود نشده است. گرچه در زمان انتقام گرفتن، او همانندسازی 
قوم خود و حتی پلیس منطقه را تجربه کرد ولی با روایت خود هنوز سعی در تعدیل و 
منطقی سازی احساسات خود دارد. روایت او بازتاب این نظریه هوگان است که "به طور 
خاص، داستان های انتقام با عواطف شرم و خشم هدایت می شوند" )151(. از سویی، 
جو نسبت به وقوع تجارب عاطفی گذشته خشمگین است و از سویی دیگر، ازآنجایی 
که دست به انتقام زد و بهترین دوست خود کاپی را از دست  داد شرمنده  است چون 
کاپی آخرین تیر را شلیک  کرد. با مرور وقایع گذشته، جو به تعدیل و منطقی سازی 
بیشتر احساسات خشم و تنفر خود می پردازد. قوم آجیبوا که در محدودۀ سرخپوستان 
هستند انتقام تجاوزگر جرالدین را همانند سازی می کنند. آن ها با تلاش در حمایت از 
جو، احساسات خود را تعدیل می کنند. حتی پلیس محدودۀ سرخپوستان تمام شواهد و 
مدارک علیه جو را گردآوری می کند تا او به دست قانون نیفتد، گویی نیروهای پلیس نیز 
انتقام گرفتن از لیندن لارک را همانند سازی کرده اند. جو نمایندۀ ایجاد تعادل در میان تمام 
رنج ها و خشونت هایی است که نه تنها زنان، بلکه مردان و کل بومیان آمریکا در محدودۀ 

سرخپوستان تحمل می کنند. 
جو علاوه بر بی عدالتی و ستم نسبت به مادرش، از خشونت های دیگری که سه 
زن دیگر در این منطقه متحمل شده اند، آگاه می شود. در این راستا، همۀ همانند سازی ها 
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در میان سرخپوستان برای رسیدن به عدالت روی می دهند. با این حال، زنان ستمدیده 
در برابر این همانندسازی ها مقاومت می کنند و همچون گذشته، به زندگی خویش ادامه 
می دهند. اردریک با تعدیل  دیدگاه بازیل و جو در مورد قانون، خواننده را هدایت می کند 
تا قوانین و بی عدالتی ها در زندگی زنان بومی را همانند سازی کند. بنابراین، عقلانی شدن 
عاطفه با اصلاح قوانین حقوقی قابل توجیه است، درست همان گونه که رمان اردریک و 
سخنرانی های او تأثیرات شگرفی در تغییر "قانون خشونت علیه زنان" به همراه داشته 

.)Szeghi 421( است

5- نتیجه گیری 
خانۀ گرد دومین رمان از سه گانۀ اردریک معروف به سه گانۀ عدالت است که به شرایط 
برانگیختن، همانند سازی و تعدیل عواطف و منطقی سازی احساسات تجربه شده توسط 
آجیبواها برای برقراری عدالت در سرزمین و تاریخ ایشان می پردازد. با تکیه بر دیدگاه های 
نظری تأثیر عاطفه در آثار هوگان، می توان گفت که در رمان اردریک، رویدادهای برانگیزانندۀ 
احساسات زنان را توانمند می سازد و به ایشان این امکان را می دهد تا خود را از راه 
همانند سازی و تعدیل و تجربیات احساسی بازتعریف کنند. به علاوه، ادراکات عاطفی به این 
شخصیت ها کمک می کند تا راه را برای شناخت فرهنگی، هستی شناختی و معرفت شناختی 
خود و قومشان هموار و اصلاحاتی را برای نسل آینده ایجاد کنند و سرزمین خود را به 

مکانی بهتر برای زندگی خود و نسل آتی تبدیل کنند.
اردریک رمان را بدون پایانی خاص و بدون نتیجه گیری قطعی به پیش می برد، گویی 
خواننده بر چرخی گردان سوار شده است و روایت به شکل دایره وار می چرخد تا تأکیدی 
بر این واقعیت باشد که چنین داستان هایی، به گفته کانی جکوبز، "با گفتنشان خاتمه 
نمی یابند، بلکه ادامه می یابند، دگرگون می شوند و به شیوه ای دایره وار ادامه می یابند" 
)14(. اگر چه تجربۀ مورد حمله و تجاوز قرارگرفتن به یک تجربۀ مشترک در میان 
زنان سرخپوست بدل شده است، زنان بومی بسیار کوشیده اند تا با مقاومت کردن و 
بقا داشتن، شرایطی را که احساس و عاطفۀ ایشان را به گونه ی عذاب آوری درگیر کرده 
است، تعدیل کنند. تعدیل آن ها "سفری با بافت و ابعادی است که توسط تاریخ، زبان و 
آیین ها شکل گرفته است" )Deer 40(. هنگامی که از اردریک در مورد پایان رمان خانۀ 
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گرد در رویدادی1 در کالج عمومی2 در هیوارد، ویسکانسین3 در 28 آوریل 2018 سؤال 
 15Skenandore ( "شد، این جمله در پاسخ اردریک طنین انداز بود: "بر آنیم تا ادامه  دهیم
and Bladow(. سطرهای پایانی رمان پژواک صدای بومیان آمریکاست که انعکاس یقین 
قاطع ایشان برای مقاومت و ادامه دادن است، اگر چه "غم و اندوهی وجود دارد که برای 
همیشه در جامعه کوچک ما باقی خواهد ماند." جو از زبان اردریک نقل می کند که آن ها 

.)RH 302( "فقط به راه خود ادامه دادند"
اردریک نخست به عنوان یک زن بومی و سپس به در مقام نویسندۀ سرخپوست 
برای ترسیم وضعیت زنان در محدودۀ سرخپوستان نبردی را از سر می گذراند. چنین 
نبردی سبک تعدیل اردریک برای تسکین احساسات دردناکی است که نه تنها در بدن و 
روح زنان بلکه ردپای آن را در جان و تن همۀ افراد نسل حاضر می توان یافت. داستان 
اردریک ابزار او برای کسب تعدیل در روح جمعی نسل کنونی و بهبود شرایط زندگی 
برای نسل آتی است، تعدیلی که احساسات و ارزش های هستی شناختی و معرفتی را 

پرورش می دهد.
همت نویسندگانی چون اردریک پیش زمینه حصول حق ازدست رفته ای است که تلاش 
برای احقاق آن در ادبیات و سینما ادامه دارد. ازجمله، می توان به سریال یلواستون4 
اشاره کرد که یادآور تلاش سرخپوستان برای احقاق حقی است که در آثار اردریک به 
وضوح نمایان  شده  است. این مردمان با رویارویی با مشکلات متعدد باز نمی ایستند 
تا زمین و مزرعه خود را از جان داتون5 بازپس گیرند. سوای از موفق شدن یا نشدن، 
مهم تلاشی است که برای دیده شدن و شنیده شدن روی می دهد. سکوت نکردن بومیان و 
کنش و واکنش های آنان موجب بازتاب موقعیت سفیدپوستانی نیز می شود که دستخوش 
تصمیمات سیاسی، اجتماعی دولتمردان و رویدادهای تاریخی می شوند، زندگی دو ملت 

سفید و سرخ تحت تأثیر فراز و نشیب های بسیاری در طول تاریخ شده  است.

1. Wisconsin Reads
2. Lac Courte Oreilles Ojibwa
3. Hayward, Wisconsin
4. Yellowstone
5. John Dutton
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Simulation and Modulation:
Emotional Narrative in Louise Erdrich’s the Round 

House
Ladan Mokhtarzadeh1,Zahra Jannessari2, Negar Sharif3

Abstract

Introduction: The present study examines Louise Erdrich’s novel The Round 
House in light of Patrick Colm Hogan’s affect notions of the narrative 
concerning the emotional experiences of the subjects. This paper attempts 
to trace the concepts of affect, emotional narrative, eliciting conditions, 
simulation, modulation, and rationalization of emotion in Erdrich’s novel 
to explore how emotions are simulated, modulated, and rationalized in the 
narrative, particularly, in what affects the narrative and the subjects in fic-
tion. The present paper, specifically, demonstrates how Erdrich’s mentioned 
novel acts as an example for the affect study and narrative of emotion that 
vocalizes the suffering and violence against the women in the Native Ameri-
can population of the Ojibwa, and consequently the whole population, the 
ones which have not been divulged due to social and ontological factors. 
Erdrich’s novel is an attempt to narrate the painful experiences of women, 
which of course embraces men and the entire population and history of the 
Indians. 
Background of Study: Louise Erdrich’s fiction explicitly articulates con-
ceptions that highlight the contemporary Native Americans’, specifically 
Ojibwas’, concerns primarily with the themes of history, land, love and 
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hate, violence, injustice, and survival. They illustrate the impacts of a dev-
astating experience that disturbs the subject’s self and identity, a traumatic 
experience that can remain overwhelmingly present. Her narrators range 
from the single to the multi-ones, reflecting the past through the present 
experiences and the effect on the subjects and their emotional concerns 
and obsessions. To survive, the subjects either surrender their emotions 
or endeavor to maintain their positions or ignore their emotions and flee 
their history, land and geography, and real selves. The emotional narra-
tive of events, such as the rape of the mother of the Indian family, along 
with the parallel elaborations of the violence against three other women in 
the community, is central in RH. The spirit and emotion of the Ojibwa are 
blended in her work, seeking the desire to alter the situation for the better.
Methodology: This study examines the ontological and epistemological 
paradigms in the life and history of Native Americans that have been si-
lenced or rarely addressed due to social and ontological factors. The study 
thus investigates the ontological and epistemological paradigms in Native 
American life and history experienced by Ojibwa survivors. In addition, 
it argues how emotionalogy works for minority subjects and how the no-
tion of effect in terms of Hogan’s theory is traceable in Erdrich’s novel. In 
The Round House, the affected women and survivors are haunted by the 
emotional memory vocalized by the single adult narrator to reflect the past 
trauma to bring great changes for the women as well as the whole nation. 
Erdrich’s goal is to gain ontological and epistemological rights for the Na-
tive American community. The purpose of the present study is to read the 
impact of Hogan’s emotion and emotion on Erdrich’s attempt to obtain on-
tological and epistemological improvements for Native American society.
Conclusion: Erdrich initially as a Native woman and subsequently as an 
Indian author goes through a battle for the portrayal of the women’s condi-
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tion in the reservation. Such battle is Erdrich’s style of modulation to reliev-
ing the painful emotions elicited not only in the women’s spirit and body but 
the whole generation. Erdrich’s fiction is her tool to gain modulation in the 
present collective and improve the living condition for the next generation, 
the modulation that fosters ontological and epistemological emotions and 
values.
Keywords: Affect Study; Emotional Narrative Theory; Eliciting Conditions; 
Simulation; Modulation; Rationalization.
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